
 

Styrgruppen för OpenAccess.se 
Minnesanteckningar från möte den 17 oktober 2011 
 
Deltagare: Romulo Enmark, Magdalena Gram, Jette Guldborg, Jan Hagerlid (sekr.), Britta 
Lövgren, Mats Ulfendahl, Stefan Östholm, Aina Svensson samt Ingegerd Rabow under pkt 3 
vid det gemensamma mötet med styrgruppen för e-licenser 
Anmält förhinder: Erik Sandewall, Agneta Olsson och Caroline Sutton 
 
1. Dagordning 
 
 Dagordningen godkändes med tillägg att a) Beslut om förslag till tilläggsavtal samt b) 
Medverkan i en arbetsgrupp om avtal med OA-förlag skulle tas upp under pkt 8. 
Övriga frågor. 
 
2. Minnesanteckningar från föregående möte  
 
 Minnesanteckningarna lades till handlingarna 
  
3. Rapport om programaktiviteter 
 
En reviderad rapport hade sänts ut inför mötet. Rapporten föranledde ingen diskussion. 
 
4 Projektansökningar till KB 
 
Styrgruppen antog följande förslag till beslut:  

 
Ansökan KB 980 från Högskolan i Borås, Svenska portalen för öppna lärresurser  
Motivering: Ansökan ligger utanför utlysningens område. 
Förslag: Avslag. 
 
Ansökan KB 987 från KTH, OER - öppna möjligheter för lärande 
Motivering: OER är inte ett prioriterat område i utlysningen och projektet saknar 
tydliga och mätbara mål  
Förslag: Avslag 
 
Ansökan KB 991 från Linköpings universitet, Towards Quality Controlled 
Monographs in Sweden Exploring the Possibilities for a Consortium based Approach 
Motivering: Ansökan motsvarar mycket väl utlysningens prioritering och har en 
tydlig idé om hur utveckling kan föras framåt. Den jämna fördelningen av arbetstid 
mellan deltagarna ifrågasattes. En förstärkning av projektsamordningen kan behövas. 
Tidsplanen kan likaså diskuteras. Med tanke på ansökans omfattning och inriktning 
vore en samfinansiering önskvärd. Styrgruppen ser gärna att projektet får fullt stöd 
men är osäker om det finns utrymme. 
Förslag: Projektet bör tillstyrkas med hög prioritet, vissa detaljer kring 
projektsamordning och tidsplan bör diskuteras vidare. Huvudförslag är att 
anslag ges med 1 108 000 kr. Man bör undersöka om det finns möjligheter till 
samfinansiering, eller i andra hand huruvida det är möjligt att genomföra 
projektet med ett lägre anslag.  
 

 



 

Ansökan KB 1003 från SUB, Författaridentifikatorer och publiceringsdatabaser 
Motivering: Ansökan svarar väl mot prioriteringen i utlysningen och de sökande är 
väl kompetenta. Med tanke på omfattningen av projektet kan man utöver en 
kartläggning förvänta sig tydliga rekommendationer till framtida agerande. Man bör 
särskilt titta på hur olika identifikatorsystem ska kunna samverka och på juridiska 
aspekter (PUL). 
Förslag: Projektet bör ges stöd med relativt hög prioritet och kraven på 
resultatet även innefatta rekommendationer om framtida agerande samt 
genomgång av juridiska aspekter och samverkan mellan olika 
identifikatorsystem.  Anslag ges med maximalt 508 000 kr  
 
Ansökan KB 1004 från KTH, Kvalitet, enhetlighet och täckning : granskning av 
lokala publikationsdatabaser 
Motivering: Ansökan svarar väl mot prioriteringen i utlysningen och tar upp en 
väsentlig fråga. Det behövs vissa förtydliganden angående metodik, särskilt om urval 
av lärosäten. Projektet bör leda fram till förankrade rekommendationer.  
Förslag: Projektet bör ges stöd med hög prioritet. Urval av lärosäten bör 
redovisas och projektet bör leda fram till förnakrade rekommendationer.   
Anslag ges med 338 000 kr. 
 
5. Enkät till lärosätena om arbetet med open access 
 
Aina Svensson informerade om att enkätrapporten nu var klar och publicerad. 
 
6. Utvärdering av möte: Dialog om open access-krav mellan forskningsfinansiärer 
och lärosäten. 
 
De av styrgruppens ledamöter som deltagit i mötet tyckte att det hade varit mycket 
lyckat.  
 
7. Kommande möten 
 
Det tidigare planerade mötet den 7 december kommer att ställas in eftersom det 
krockar med ett stort möte i OpenAIRE och dess uppföljning OpenAIREplus den 6-7 
december, där Jan och Aina behöver delta.  
Jan går ut med en Doodle om ett nytt möte i slutet av december/början av januari samt 
för ett möte senare i vår.  
 
8. Övriga frågor 
 
a)  Beslut om förslag till tilläggsavtal 
Styrgruppen beslöt att tillstyrka att de tilläggsavtal med följebrev samt ”disclaimer” 
som Ingegerd Rabow presenterat i sin rapport läggs ut på webbplatsen för 
OpenAccess.se som stöd för forskares open access-publicering. 
 
b) Medverkan i en arbetsgrupp om avtal med OA-förlag. 
Styrgruppen beslöt att delegera åt Jan att utse deltagare från OA-programmet till den 
arbetsgrupp om avtal med OA-förlag som satts igång av licensgruppen inom KB.  

 



 

 

 
9. Gemensamt möte med Styrgruppen för Nationella licenser för e-resurser 
[Minnesanteckningar från Lisa kan infogas här] 
 
10. Mötet avslutades  
 
 
Vid protokollet  Justerade 
 
 
 
Jan Hagerlid   Romulo Enmark 
 

 
 
 
 
 


